PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальный совет

муниципального образования

муниципальный округ №7

________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ

проведения общественных обсуждений
по размещению контейнерной площадки на 7-ой линии В.О. д. 8-12
 (по Днепровскому пер.)

19 июня 2019 года

        Санкт-Петербург
Место проведения:
Санкт-Петербург, 12 линия, дом 7, актовый зал.

Время проведения 18.30
Представители от муниципального совета и местной администрации:

Степанов С.А. – Глава муниципального образования муниципальный округ №7, исполняющий полномочия председателя муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 (далее – глава муниципального образования)
Гонтарева О.В. – руководитель отдела благоустройства

Стацунова А.А.– ведущий специалист отдела благоустройства местной администрации

Представители органов государственной власти, обслуживающих организаций и заинтересованные лица:
Дейцева В.П.-представитель ГУ «ЖА» Василеостровского р-на, отдел ОТК

Чебыкина Л.Н. – ведущий инженер отдела ОТК ГУ «ЖА» Василеостровского р-на

Яковлева А.М.- представитель ТО УГЗ МЧС России по В.О Санкт-Петербурга

Беловина Т.О.- специалист отдела содержания дорог Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга

Иванова М.В.-представитель ОБДХиЭ администрации Василеостровского района

Мусорова Е.М. –представитель управляющей компании ООО «Возрождение»

Сахарова В.Я.- управдом (представитель управляющей компании)

Блинова К.Н.-представитель ГДОУ детский сад №31
На публичных слушаниях присутствовали жители МО МО №7 (8 человек):

Малкова Л.Д., Белова Д.Ю., Иконников М.Ю., Терентьева Г.П., Бойцов С.П., Нюлунд Е.А., Нюлунд А.Б., Рачковская Р.А.
Председатель публичных слушаний: глава муниципального образования – Степанов С.А.
Секретарь публичных слушаний: руководитель отдела благоустройства местной администрации – Гонтарева О.В.
Публичные слушания открыл -  Степанов С.А., глава муниципального образования:

«Уважаемые жители, сегодня мы проводим общественное обсуждение по размещению контейнерной площадки на 7-й линии В.О. д. 8-12 (по Днепровскому пер.).

Перемещение баков было произведено силовым способом по предписанию ГИБДД Василеостровского района и ГУДП «Центр» с целью предоставления беспрепятственного доступа для проезда и обслуживания автомобильной дороги, так как, размещение коммунально-бытового оборудования на проезжей части (коей и является проезд по Днепровскому пер.) категорически запрещено.

26.03.2019 г. комиссия в составе представителей Роспотребнадзора, администрации Василеостровского района, Жилищного агентства, ГУДП «Центр», ГИБДД Василеостровского района, Управляющей компании и местной администрации МО МО № 7 временно определили место под размещение мусорных баков у гаража д. 11 по Днепровскому пер.

Степанов С.А. «Предлагаю выслушать выступление, а затем перейти к обсуждению».

Слушали главу муниципального образования - Степанова С.А.:
1.«Предлагаем Вашему вниманию презентацию по вопросу размещения контейнерной площадки.
Комиссионно для временного размещения контейнерной площадки было определено место у гаража по адресу: 7-я линия д. 8.

Нами получены задания на разработку проектов благоустройству по двум альтернативным адресам:7-я линия В.О., д. 8, 7-я линия В.О., д. 12. В 2019г. планируется разработка и согласование проектно-сметной документации. При положительном решении (согласовании всеми заинтересованными комитетами и ведомствами) работы по обустройству контейнерной площадки закрытого типа на одном из вышеуказанных адресов будет выполнено в 2020г.
Более подходящее место для размещения мусоросборников, по нашему мнению, у д. 12 по 7-линии, так как отсутствует близость к окнам жилых домов, детским игровым зонам.

Пожалуйста, мы готовы выслушать Ваше мнения и рассмотреть все предложения.

1) Слово предоставляется Малковой Любовь Дек Хеновне, жителю МО №7, проживающей по адресу: 8-я линия В.О., д.7, кв.26.
 Вопрос: «Предлагаю разместить по одному баку для мусора в каждом дворе, дабы избежать скапливаемой огромного количества отходов именно в нашем дворе».
Ответ - Степанов С.А.: «Уважаемая Любовь Дек Хеновна! Местная администрация вправе лишь оборудовать контейнерные площадки на территории определенных для размещения коммунально-бытовых отходов. Места под размещения мусоросборников определяются комиссионно с участием администрации Василеостровского района, Жилищного агентства, управляющей компании, Роспотребнадзора. Мы обратимся в соответствующие организации с Вашим предложением.
Комментарий-Дейцева В.П. (представитель ГУ «ЖА» Василеостровского р-на, отдел ОТК):

Установка мусорных баков для каждого дома в отдельности не представляется возможным.

2) Слово предоставляется Нолунду Александру Борисовичу, жителю МО №7, проживающей по адресу: 8-я линия В.О., д. 7 кв. 19
 Вопрос: «Давайте используем практику Адмиралтейского района и поставим баки в каждый двор, например, по адресу: Днепровский пер. В.О., д. 3, 5, 8, 11 и 15.».
Ответ - Степанов С.А.: «Уважаемый Александр Борисович! Мы обратимся в соответствующие организации за разъяснением законности либо же незаконности данных действий».

3) Слово предоставляется Беловой Диане Юрьевне, жителю МО №7, проживающему по адресу: 8-я линия, д.7 кв. 25.
 Вопрос: «На данный момент окна нашей квартиры, расположенной на первом этаже, выходят на эти баки, невозможно открыть окна и проветрить помещения, мы недавно переехали в этот дом, если бы были оповещены заранее о такой близости с контейнером, в жизни бы не купили эту квартиру. Поэтому наша семья голосует исключительно за перенос баков по адресу:7-я линия В.О., д. 12. Тем более там нет окон жилых квартир.».
Ответ - Степанов С.А.: «Уважаемая Диана Юрьевна!  Мы разделяем Ваши недовольства, нынешнее место расположение мусорных баков является вынужденным и временным. Для решения данного вопроса мы Вас и пригласили».
4)  Слово предоставляется Бойцову Сергею Петровичу, жителю МО №7, проживающему по адресу: 8-я линия, д.15 кв. 23.
Вопрос (предложение): По адресу: 8-я линия В.О., д. 15 располагается китайский ресторан, отходы от его жизнедеятельности скапливаются в наших баках. Для них необходимо установить отдельный мусоросборник.

Ответ - Степанов С.А.: «Уважаемый Сергей Борисович!  Установка отдельного бака производится силами управляющей компании в рамках договорных отношений, чаще всего подобные заведения заключают договор на вывоз отходов с управляющей компании и пользуются уже установленными баками, их обслуживание производится с учетом образования отходов как местных жителей, так и общественных заведений».
5) Слово предоставляется Иконникову Михаилу Юрьевичу, жителю МО №7, проживающему по адресу: 8-я линия, д.7 кв. 25.
Вопрос: «А кто против оборудования контейнерной площадки по адресу: 7-я линия В.О., д. 12?»
Ответ - Степанов С.А.: «Уважаемый Михаил Юрьевич! Давайте услышим мнения всех присутствующих, для этого предлагаю проголосовать.
Итак, на сегодняшний день у нас получено задание на разработку проектов благоустройства по двум адресам: 7-я линия В.О., д. 8, 7-я линия В.О., д. 12. У д. 8 по 7-ой линии В.О., где на данный момент временно располагаются баки, непосредственная близость с окнами жилого дома, детской игровой площадкой.
За оборудование контейнерной площадки по адресу: 7-я линия В.О., д. 12 проголосовало:

«ЗА» - 21 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» -0 человек.

 Решение по разработке проекта на оборудование контейнерной площадки по адресу: 7-я линия В.О., д. 12-единогласно.

6) Вопрос от жителей в адрес Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга:

Так как Днепровский пер. является автодорогой, необходимо оборудовать пешеходную зону и тротуар.
Ответ - Степанов С.А.: «Уважаемые жители!» Местная администрация выступит перед Комитетом с соответствующей инициативой по устройству тротуара на Днепровском пер.

Степанов С.А.:

«Всем спасибо за участие в обсуждении. Предлагаю встретиться у Вас во дворе на этапе разработки проекта благоустройства».
Председатель публичных слушаний

С.А. Степанов
Секретарь

О.В. Гонтарева